INFORME MUNICIPAL
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O

Nº. 1200- Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 15 de Abril de 2024.

PODER EXECUTIVO

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

Portaria nº 073/2024-GP                 Riachão/PB, em 15 de abril de 2024.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente:

  R E S O L V E:

  I – NOMEAR o Sr. MARIANO DOS SANTOS TEÓFILO, para
ocupar o Cargo em Comissão de Assessor de Gabinete II, simbologia CAA-2,
com lotação na Secretaria Municipal de Acompanhamento da Ação
Governamental, pertencente à Estrutura Administrativa deste Município;

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se,

  Publique-se,
  Dê-se ciência.

MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA

Prefeita

Portaria nº 074/2024-GP                        Riachão/PB, em 15 de abril de 2024.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente:

  R E S O L V E:

 I – EXONERAR o Sr. JOSÉ CARLITO PEREIRA DA CUNHA, do
Cargo em Comissão de Assessor de Gabinete, Simbologia CAA-1, com lotação
na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, pertencente à Estrutura
Administrativa deste Município, a partir desta data;

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se,
  Publique-se,
  Dê-se ciência.

MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA

Prefeita

Portaria nº 075/2024-GP                 Riachão/PB, em 15 de abril de 2024.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente:

  R E S O L V E:

  I – NOMEAR o Sr. JOSÉ CARLITO PEREIRA DA CUNHA, para o
Cargo em Comissão de Assessor de Gabinete, Simbologia CAA-1, com lotação
na Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, pertencente à Estrutura
Administrativa deste Município, a partir desta data;

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se,
  Publique-se,
  Dê-se ciência.

MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA

Prefeita

Portaria nº 076/2024-GP                         Riachão/PB, em 15 de abril de 2024.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente:

  R E S O L V E:

   I – EXONERAR o Sr. LUIS DA CUNHA PEREIRA, do Cargo em
Comissão de Assessor de Gabinete II, simbologia CAA-2, com lotação na
Secretaria Municipal de Máquinas e Transportes, pertencente à Estrutura
Administrativa deste Município;

                    II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se,
  Publique-se,
  Dê-se ciência.

                                            MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA

Prefeita

INFORME MUNICIPAL
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O

Nº. 1200- Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 15 de Abril de 2024.

PODER EXECUTIVO

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima

Portaria nº 077/2024-GP                  Riachão/PB, em 15 de abril de 2024.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente:

  R E S O L V E:

  I – NOMEAR o Sr. LUIS DA CUNHA PEREIRA, para ocupar o
Cargo em Comissão de Assessor de Gabinete, simbologia CAA-1, com lotação
na Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, pertencente à Estrutura
Administrativa deste Município;

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se,
  Publique-se,
  Dê-se ciência.

MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA

Prefeita

ATOS LICITATÓRIOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Procuradoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2024,
que objetiva: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: DISTRIBUIDORA
TRIUNFO EIRELI - R$ 139.972,00.

Riachão - PB, 15 de abril de 2024.
MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA - Prefeita